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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016 v EUR 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2015  uznesením 

č.105/2015. Spolu s rozpočtom rozpočtovej organizácie bol schválený ako vyrovnaný v celkovej 

výške 765 115,00 EUR. Počas zmien rozpočtu boli na vyrovnanie výdavkov obce použité  

finančné operácie vo výške 44 578,00 EUR a po zmenách a rozpočtových opatreniach bol 

upravený na konečnú sumu 857 427,00 EUR v príjmovej časti a 852 116,00 EUR vo výdavkovej 

časti ako prebytkový. 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 18.04.2016 uznesením č. 27/2016 

- druhá zmena schválená dňa 27.06.2016 uznesením č. 47/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 12.12.2016 uznesením č. 102/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.1 – 31.01.2016 uznesenie č. 24/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.2 – 29.02.2016 uznesenie č. 25/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.3 – 30.03.2016 uznesenie č. 26/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.4 – 31.03.2016 uznesenie č. 48/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.5 – 30.05.2016  

- Rozpočtové opatrenie č.6 – 30.06.2016  

- Rozpočtové opatrenie č.7 – 30.07.2016  

- Rozpočtové opatrenie č.8 – 30.09.2016 uznesenie č. 101/2016 

- Rozpočtové opatrenie č.9 – 29.12.2016  

 
 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

v EUR  

Schválený 

rozpočet  

v EUR 

po poslednej 

úprave 

Príjmy celkom 765 115 857427 

z toho :   

Bežné príjmy 713 615 802 721 

Kapitálové príjmy  2 628 

Finančné príjmy 44 000 44 578 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 7 500 7 500 

Výdavky celkom 765 115  

z toho :   

Bežné výdavky 376 424 424 948 
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Kapitálové výdavky 95 915 98 800 

Finančné výdavky   

Výdavky RO s právnou subjektivitou 292 776 328 368 

Rozpočet  obce vyrovnaný prebytkový 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 v EUR 

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

849 927 849 330,17 99,97 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 849 927,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

849 330,17 EUR, čo predstavuje  99,97 % plnenie.  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

798 407 797 810,56 99,93 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 798 407,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

797810,56 EUR, čo predstavuje  99,93 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

479 314                   479 315,39 100,00 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 407 262,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 407 262,95 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 37 712,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 37 712,80 EUR, čo 

je 100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 25 783,00 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 11 901,26 EUR a dane z bytov boli v sume 28,54 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných  36 754,78  EUR, za nedoplatky z minulých rokov 958,02 EUR. K 31.12.2016 

obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 591,37 EUR. 

Skutočné príjmy: 

Daň za psa:  1 824,12  EUR 

Daň za ubytovanie: 375,53 EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva: 202,52 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad:  25 516,19 EUR. Nedoplatky na 

KO k 31.12.2016 sú vo výške 1 650,09 EUR 

Daň za jadrové zariadenia: 6 421,28 EUR 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

32 436                 32 152,24 99,13 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 6 800,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 6 518,24 EUR, čo je 

95,86 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z podielu na zisku v sume 3 100,00 EUR, 

príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 930,24 EUR a príjem z prenajatých 

strojov, prístrojov a zariadení v sume  488,00 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 20 536,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 20 535,94 EUR, čo 

je 99,99 % plnenie. Mimorozpočtové príjmy za stravné sú vo výške 9 642,34 EUR. 

 

c)  iné nedaňové príjmy a úroky:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

5 100                 5 098,06                  99,96 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 5 100,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

5 098,06 EUR, čo predstavuje 99,96 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z poistného plnenia 

a úrokov. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 284 359,00 EUR bol skutočný príjem vo výške  

284 044,93 EUR, čo predstavuje 99,89 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

 312 001 – 3AC1 8 415,36  

1. ÚPSVaR Galanta 8 415,36  

 312 001 – 3AC2 1 485,10  

2. ÚPSVaR Galanta 1 485,10  

 312 001 – 3AL1 280,64  

3. ÚPSVaR Galanta 280,64  

 312 001 - 111   

4. ÚPSVaR Galanta 256,00 Stravné pre deti v hmotnej núdzi 

5. ÚPSVaR Galanta 311,49  

6. Okresný úrad Galanta 708,80 Voľby 

7. Obvodný úrad Galanta 306,37 Skladník CO 

8. OÚ TT - odbor školstva 73,00 NnFPr – skvalit.podmienok - SZP 

9. OÚ TT - odbor školstva 3 500,00 NnFPr – na školu v prírode 

10. OÚ TT - odbor školstva 5 250,00 NnFPr – na lyžiarsky kurz 

11. OÚ TT - odbor školstva 506,00 NnFPr – na učebnice 

12. OÚ TT - odbor školstva 33,00 NnFPr – na učebnice prvouky 

13. Dobrovoľná PO SR 700,00 Požiarna ochrana 

 312 002   

14. Recyklačný fond 2 298,00 Separácia odpadu 

 312 012    

15. OÚ TT - odbor školstva 3 147,00 MŠ- vzdelávanie 5-roč. detí 

16. OÚ TT - odbor školstva 252 901,00 ZŠ – Prenesené kompetencie 

17. OÚ TT - odbor školstva 3 323,00 Vzdelávacie poukazy 

18. Krajský stavebný úrad 1 430,34 Spoločný stavebný úrad 
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19. OÚ TT odb.  život. prostredia 143,85 Starostlivosť o životné prostredie 

20. KÚ pre cestnú dopravu a PK 66,44 Miestne a účelové komunikácie 

21. Ministerstvo vnútra SR 507,54 Hlásenie pobytu občanov a RO 

22. Ministerstvo vnútra SR 17,00 Register adries 

 311 000   

23. KOMPLEX, záujm.združ. 150,00 Október – mesiac úcty k starším 

24. KOMPLEX, záujm.združ. 133,00 Na kultúrne a športové akcie 

25. Kvocera Ivan 400,00 Na miestne komunikácie 

 SPOLU 284 044,93  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

1. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

2 628 2 627,83 99,99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 2 628,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

2 627,83 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie v nasledovnej štruktúre: 

a) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 2 628,00 EUR na druhú splátku bol skutočný príjem na úhradu nákladov 

súvisiacich s obstaraním zmien a doplnkov územného plánu obce č.4/2015 k 31.12.2016 v sume 

2 627,83 EUR, čo predstavuje 99,99 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ FPr Suma v EUR Účel 

321 000   

Polák Richard 2 627,83 Zmeny a doplnky ÚP obce č.4/2015 

   

SPOLU 2 627,83  

 

2. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

48 892 48 891,78 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 48 892,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

48 891,78 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

Plnenie príjmov  jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu je prílohou č.1 Záverečného účtu.  

 

3. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

7 717 7 666,21 99,34 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 7 717,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  
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7 666,21 EUR, čo predstavuje  99,34 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                7 666,21,00 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0                 0   0 

 

Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 738,02 0 

 

Jedná sa o finančné prostriedky z preplatku z ročného zúčtovania zdravotného poistenia, ktoré 

neboli rozpočtované. 

 

Plnenie príjmov jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou  č.2 

Záverečného účtu.  

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016  
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

527 748 503 074,54 95,32 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 527 748,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 503 074,54 EUR, čo predstavuje  95,32 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

424 948 407 909,78 95,99 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 424 948,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 407 909,78 EUR, čo predstavuje  95,99 % čerpanie.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 160 186,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 157 508,17 

EUR, čo je 98,33 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, opatrovateľskej 

služby, miestneho hospodárstva a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 58 589,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 56 541,27 EUR, 

čo je 96,50 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 187 545,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 184 918,53 

EUR, čo je 98,60 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 
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Z rozpočtovaných 18 628,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 18 626,60 EUR, 

čo predstavuje 99,99 % čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

98 800 95 164,76 96,32 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 98 800,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 95 164,76  EUR, čo predstavuje  96,32 % čerpanie.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) výkup pozemkov 

Z rozpočtovaných  9 300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 9 041,46 EUR, 

čo predstavuje 97,22 % čerpanie.  

b) obstaranie nehmotných aktív – zmeny a doplnky územného plánu obce 

Z rozpočtovaných  1 500,00 EUR boli k 31.12.2016 vyčerpané všetky finančné prostriedky vo 

výške 1 500,00 EUR, čo je 100,00% plnenie 

c) Rekonštrukcia a modernizácia miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných  73 000,00 EUR bola skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v suma 72 965,35 

EUR na časť miestnej komunikácie pri AJATEXE, dolná časť Prednej hory (č.d. 236)  

a parkovisko pri salóne Šarm, čo predstavuje 99,95 % čerpanie 

d) Rozvoj obcí 

- Realizácia detského ihriska na Pažiti pri kostole – 4 763,76 EUR 

Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bolo skutočné vyčerpané k 31.12.201 4 763,76 EUR, čo 

predstavuje 95,28 % čerpanie 

e) Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou (MŠ) 

- Prípravná a projektová dokumentácia – 5 170,00 

Z rozpočtovaných 6 300,00 EUR bolo skutočné vyčerpané k 31.12.2016 5 170,00 EUR, čo 

predstavuje 82,06 % čerpanie 

f) Primárne vzdelávanie 

- vybudovanie kamerového systému v areáli Základnej školy 1 724,19 

Z rozpočtovaných 1 725,00 EUR bolo skutočne vyčerpaných 1 724,19 EUR, čo predstavuje 

99,95 %  

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

0 0 0 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.3 Záverečného 

účtu.  

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

328 368 338 086,24 102,95 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 328 368,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 338 086,24 EUR, čo predstavuje  102,95 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                               332 386,24 EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

5 700 5 700,00 100,00 

 

Školská jedáleň pri ZŠ - nákup konvektomatu  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek rozpočtu Základnej školy je prílohou č.4 

Záverečného účtu.  

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu 805 476,77 

z toho : bežné príjmy obce  797 810,56 

             bežné príjmy RO 7 666,21 

Bežné výdavky spolu 726 904,70 

z toho : bežné výdavky  obce  407 909,78 

             bežné výdavky  RO 318 994,92 

Bežný rozpočet 78 572,07 

Kapitálové  príjmy spolu 2 627,83 

z toho : kapitálové  príjmy obce  2 627,83 

             kapitálové  príjmy RO  

Kapitálové  výdavky spolu 100 864,76 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  95 164,76 

             kapitálové  výdavky  RO 5 700,00 

Kapitálový rozpočet  -98 236,93 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -19 664,86 

Vylúčenie z prebytku spolu 3 623,85 

Z toho: Nevyčerpané FPr – ZŠ 3 623,85 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -16 041,01 

Príjmy z finančných operácií 48 891,78 

Výdavky z finančných operácií 44 000,00 

Rozdiel finančných operácií 4 891,78 
PRÍJMY SPOLU   856 996,38 

VÝDAVKY SPOLU 827 769,46 

Hospodárenie obce  29 226,92 
Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané FPr 3 623,85 

Upravené hospodárenie obce 25 603,07 
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Prebytok rozpočtu v sume  29 226,92 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, z ktorého sú vylúčené finančné operácie a  

upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 3 623,85 EUR po zohľadnení prebytku 

finančných operácií 4 891,78 navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 25 603,07 EUR  

 

         

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  3 623,85 EUR a to na :  

- normatívne finančné prostriedky 3 419,93 EUR 

- preplatok z ročného zúčtovania zdravotného poistenia 203,92 EUR 

 

Z prostriedkov na tvorbu rezervného fondu  sa vylučujú finančné prostriedky v celkovej 

výške 3 623,50 EUR. 

  

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 297,55 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za  

                  rozpočtový rok 201 

11 890,66 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

   

                            

 

KZ k 31.12.2016 12 188,21       

 

Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 59,23 

Prírastky - povinný prídel -     1,25   %                    1 729,45 

Úbytky   - stravovanie v MŠ a ŠJ, stravné lístky                   1 174,51 

  

KZ k 31.12.2016 614,17 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 1 107 871,40 1 208 983,49 

Neobežný majetok spolu 997 130,01 1 112 142,88 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 3 267,55 5 308,38 

Dlhodobý hmotný majetok 707 896,84 820 868,88 

Dlhodobý finančný majetok 285 965,62 285 965,62 

Obežný majetok spolu 107 795,34 93 616,85 

z toho :   

Zásoby 224,76 227,88 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 120,14 5 260,00 

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  5 707,18 5 373,23 

Finančné účty  101 743,26 82 755,74 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  2 946,05 3 223,76 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 107 871,40 1 208 983,49 

Vlastné imanie  927 594,70 1 030 918,01 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  927 594,70 1 030 918,01 

Záväzky 28 668,47 34 476,89 

z toho :   

Rezervy  1 500,00 4 750,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 314,29 3 623,85 

Dlhodobé záväzky 59,23 614,17 
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Krátkodobé záväzky 22 794,95 25 488,87 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 151 608,23 143 588,59 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto  

A) krátkodobé záväzky v lehote splatnosti: 

- voči dodávateľom   6 053,41                   EUR 

- voči zamestnancom       9 504,33                   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu         9 125,88 EUR 

- ostatné   805,25 EUR 

SPOLU:                                                   25 488,87                   EUR 

      B) dlhodobé záväzky vyplývajúce z nerozdelenia sociálneho fondu vo výške 614,17 EUR 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2011 o podmienkach a postupe pri 

poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  z rozpočtu obce Vinohrady nad Váhom 

občianskym združeniam 

 

 

Žiadateľ dotácie 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

bežných finančných 

prostriedkov  

            v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých bežných 

finančných 

prostriedkov v EUR 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OŠK 7 000 7 000 0 

ZO SZZP 1 000 1 000 0 

Lepšie Vinohrady  3 000 3 000 0 

SPOLU 11 000 11 000 0 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2011 

o podmienkach a postupe pri poskytovaní  dotácií a návratných finančných výpomocí  z rozpočtu 

obce Vinohrady nad Váhom  

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ - originál.kompetencie 43 566,00 43 566,00 0 

ZŠ - vlastný príjem 7 449,02 7 449,02 0 

ZŠ – OK na knižnicu 1 000,00 1 000,00 0 

ZŠ - OK na školský klub 243,00 243,00 0 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

OÚ OŠ - prenes.kompet.  252 901,00 249 481,07 3419,93 

RZZP - preplatok 203,92 203,92 0 
OÚ OŠ - prenes.kompet.131F 4 314,16 4 314,16  

OÚ OŠ - vzdel.poukazy 3 323,00 3 323,00  

OÚ OŠ - soc.znevýh.prostredie 73,00 73,00  

OÚ OŠ – lyžiarsky kurz 5 250,00 5 250,00  

OÚ OŠ – na učebnice 539,00 539,00  

OÚ OŠ – na školu v prír. 3 500,00 3 500,00  

ÚPSVaR  256,00 242,00 14,00 

    

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť: 

školstvo, matrika,  

- bežné výdavky 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

 ÚPSVaR Galanta-Šanca na zamestnanie 9341,54 9341,54  

 ÚPSVaR Galanta –Praxou k zamestn. 839,56 838,56  

 ÚPSVaR Galanta 247,50 247,50  

 ÚPSVaR Galanta-hmotná núdza, strava 256,00 242,00 14,00 

 Okresný úrad Galanta-referendum 708,80 698,08 10,72 

 Obvodný úrad Galanta-sklad CO 306,37 306,37  

 Recyklačný fond 2 298,00 2 298,00  

 OÚ TT - odbor školstva (lyžiar. kurz) 5 250,00 5 250,00  

 OÚ TT - odbor školstva (škola v prír.) 3 500,00 3 500,00  
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 OÚ TT - odbor školstva-MŠ 5-roč. deti 3 147,00 3 147,00  

 OÚ TT - odbor školstva-PK, normatív 252 901,00 249 481,07 3419,93 

 OÚ TT - odbor školstva-VP,nenormatív 3 323,00 3 323,00  

 OÚ TT - odbor školstva-SZP,nenormat 73,00 73,00  

 OÚ TT - odbor školstva- prísp.na učebn. 539,00 539,00  

     

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - stavebný úrad 

1 454,52 1 430,34  

 OÚ TT odb.  život. prostredia 146,43 143,85  

 Ministerstvo dopravy, výstavby 

a reg.rozvoja SR - MK a ÚK 

67,56 66,44  

 Ministerstvo vnútra SR - RegOb 516,12 507,54  

 Ministerstvo vnútra SR – reg.adries 17,00 17,00  

     

 KOMPLEX, záujm.združ. - Október 

mesiac úcty k starším 

150,00 150,00  

 KOMPLEX, záujm.združ. - na kultúru a 

šport 

133,00 133,00  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s inými obcami.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu s VÚC.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Čechová Ľubica          Ing. Eva Hanusová 

 

 

 

Vo Vinohradoch nad Váhom, dňa 10. apríla 2017 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko  hlavného kontrolóra k záverečnému  

účtu obce  za rok 2016. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 25 603,07  EUR. 


